
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2023

Rua Alvaro Costa, 545 - Centro

MUNICIPIO DE SALTINHO
01.612.844/0001-56 (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho
88/2023

Data do Processo: 09/10/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA E OU/CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM
PEDRAS IRREGULARES (CALÇAMENTO), NA CIDADE DE SALTINHO – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 107/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  MARCADO  PARA  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS,  HOUVE  A  PRESENÇA  DE  APENAS  UM
REPRESENTANTE  CREDENCIADO,  DA  EMPRESA  ALDREI  JOSÉ  SERAGLIO.  APÓS  A  ABERTURA  DA  SESSÃO,  A
PRESIDENTE  DA  CPL,  PASSOU  OS  ENVELOPES  DAS  PROPOSTAS  PARA  QUE  OS  PRESENTES  OBSERVASSEM
QUE  OS  MESMOS  ESTAVAM  INTACTOS  E  INVIOLADOS.  APÓS  A  VISTORIA,  A  PRESIDENTE  ORDENOU  A
ABERTURA  DOS  ENVELOPES  DAS  PROPOSTAS  DAS  EMPRESAS,  OBERVANDO-SE  O  SEGUINTE
RESULTADO: ALDREI  JOSÉ  SERRAGLIO  LTDA  R$  988.323,43;  VANDERLEI  PERIN  R$  939.890,30;  RCR
PAVIMENTAÇÕES  LTDA  R$  1.058.498,89 E  LT  CALÇAMENTOS  LTDA  R$  1.082.888,44.  AS  PROPOSTAS  FORAM
ANALISADAS E VERIFICOU-SE QUE ATENDERAM AS EXIGENCIAS DO EDITAL COM RELAÇÃO A APRESENTAÇÃO.
AS  MESMAS  SERÃO  ENCAMINHADAS  PARA  O  SETOR  DE  ENGENHARIA  PARA  ANÁLISE  TÉCNICA.  A  EMPRESA
VANDERLEI  PERIN  FOI  DECLARADA  VENCEDORA.  AS  EMPRESAS  PARTICIPANTES  PODERÃO  APRESENTAR
RECURSO  NO  PRAZO  LEGAL.  DOS  TRABALHOS  FOI  LAVRADA  A  PRESENTA  ATA  QUE  APÓS  LIDA  SERÁ
ASSINADA.

Reuniram-se no dia 11/12/2023, as 09:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 88/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VANDERLEI PERIN

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS

IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.354,40 M², NA RUA ABILIO FARIAS, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO, - EXECUÇÃO DE PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.354,40 M²,
NA RUA ABILIO FARIAS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO,

1,000 UN 113.515,6700 113.515,67

2 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
2.651,25 M², NA RUA ALBINO JACOBY, TRECHOS I, II e III,
NA CIDADE DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 2.651,25 M²,
NA RUA ALBINO JACOBY, TRECHOS I, II e III, NA CIDADE
DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 220.207,4700 220.207,47

3 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.230,80 M², NA RUA ANALDINO BERALDO I, NA CIDADE
DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE

1,000 UN 104.441,6800 104.441,68



Página: 2 / 3
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.230,80 M²,
NA RUA ANALDINO BERALDO I, NA CIDADE DE SALTINHO
– SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

4 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.001,00 M², NA RUA ANALDINO BERALDO II, NA CIDADE
DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.001,00 M²,
NA RUA ANALDINO BERALDO II, NA CIDADE DE SALTINHO
– SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

1,000 M² 84.944,9700 84.944,97

5 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
944,20 M², NA RUA ARTHUR BALCHS, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 944,20 M², NA
RUA ARTHUR BALCHS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 80.780,5900 80.780,59

6 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.525,50 M², NA RUA LEOPOLDO KLEIN TRECHOS I e II,
NA CIDADE DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.525,50 M²,
NA RUA LEOPOLDO KLEIN TRECHOS I e II, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 131.618,2400 131.618,24

7 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.207,20 M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO I,
NA CIDADE DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.207,20 M²,
NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO I, NA CIDADE
DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 102.717,6800 102.717,68

8 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE
1.200,00 M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO II,
NA CIDADE DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; - EXECUÇÃO DE
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.200,00 M²,
NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO II, NA CIDADE
DE SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E
ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 101.664,0000 101.664,00

939.890,30Total do Participante:
939.890,30Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 11/12/2023

MEMBRO

ELAINE TREVISAN

PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO PACASSA

MEMBRO

JAIRO EDSON HORBACH

SECRETARIO

CLAUDENIR MARCELO SIMÕES PIRES


